
CABLE-FTTH
G J Y X CH C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

1 Cable de suspensión de 

1,0 mm o 1,2 mm para 

exteriores, con gran 

resistencia a la tracción.

1 El miembro de fuerza

puede ser acero, FRP o 

KFRP.

2 Por lo general, puede

instalar 1 o 2 fibras.

1 Ampliamente utilizado

añadiendo conectores SC / 

LC;

2 Fácil de instalar con FIC.

N º de Modelo. GJYXCH

Tipo de fibra G657A1/G657A2

Color de la funda Negro / Blanco / Gris

Material de la funda LSZH/PVC

Dimensión del cable (mm) 5.0*2.0, Tolerancia ±0.1

Peso del cable (Kg/km) 22

Min. Radio de curvatura (mm)
15 (Estáticoc)

30 (Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm


